
Zápis z 24. schůze Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky RMČ Brno‐Líšeň 

konané dne 22. dubna 2013 

 

Členové komise:  

Přítomni:      Drbal Josef, Holiš Martin, Hradová Veronika, Karnet Lukáš, Kremláčková Edita, Kutínová Tereza, 

Vondráčková Eliška 

Zápis vyhotovil:  Kremláčková Edita  

 
 

1. Zahájení a schválení programu 
 

2. Prezentace projektu: Práce a rodina v Brně‐Líšni. Mgr. Hradová z RC Pastelka prezentovala dvouletý projekt, 

zaměřený na slaďování pracovního a rodinného života. Aktivitami jsou zejména mateřská školka s kapacitou pro 

17 dětí, poradenství, brožura „Rodinný průvodce po Líšni“. Výstupem bude i  návrh koncepce rodinné politiky 

v MČ (podzim 2014).  
 

3. Prezentace sociálních služeb v Líšni. E.Kremláčková informovala o schůzce se zástupci poskytovatelů sociálních 

služeb, která se bude konat 2.5. na ÚMČ. Z 11 oslovených poskytovatelů o schůzku projevilo zájem 10 

poskytovatelů. Za samosprávu se bude účastnit B.Štefan, J.Sedláček a E.Kremláčková. 
 

4. Prezentace návrhu kritérií pro zařazování žadatelů o obecní byt. Z organizačních důvodů prezentace v bytové 

komisi proběhne až 6.5. 
 

5. Návrhy pro interaktivní mapu na webu ÚMČ. Komise navrhuje do mapy umístit: lékaře, zdravotnická zařízení, 

ČČK v Mariánském údolí, poskytovatele sociálních služeb, prorodinné organizace, Family Pointy (SaSM, KJM), 

hřiště a sportoviště, nekuřácké podniky, dětské koutky v zařízeních, poskytovatele slev na Senior pasy a Rodinné 

pasy. 
 

6. Různé 

‐ J.Drbal  navrhuje  při  posuzování  žádostí  o  dotace  zohlednit  jejich  soulad  s komunitním  plánem  sociálních 

služeb ve městě Brně. V současnosti  je projednáván nový‐ 3. komunitní plán na období 2013‐2015. Členům 

komise bude zaslán odkaz po jeho schválení. 

 

 

Termíny schůzí komise v  1. pololetí  2013: pondělí  20.5., 24.6. začátky v  17.30 hod. 

 

Přílohy:  

1.  Prezenční listina 


